
 
 

 
1 
 

Z Á P I S 
z jednání Programového výboru MAS Horní Pomoraví 

 
 
Datum a místo konání: 23.8.2022 v 8:30, Hanušovice, Hlavní 137 
Účastníci: 
- dle prezenční listiny (příloha č. 1)  

 
Schválený program:  
1) Usnášeníschopnost programového výboru 

2) Představení projektů přijatých v 8.výzvě PRV  

3) 8. výzva MAS Horní Pomoraví pro PRV 

a. kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

b. schválení doporučených projektu k financování  

4) Diskuse o výběrových kritériích a podmínkách výzvy pro další výzvy MAS pro PRV 

5) Informace ke strategii CLLD pro období 2021 – 2027 – schválení Akčních plánů 

  



 
 

 
2 
 

 
1) Usnášeníschopnost programového výboru 

Sektor Počet osob Relativní vyjádření 

Veřejný 1 20 % 

Soukromý 4 80 % 

Celkem 5  

Zájmové skupiny 

1. Životní prostředí 2 40 % 

2. Podnikání a regionální produkce 0 0 % 

3. Komunitní život 2 40 % 

4. Regionální identita 0 0 % 

5. Rozvoj obcí 1 20 % 

Bylo přítomno 5 z 9 členů programového výboru, proto jednání bylo usnášeníschopné. Veřejný sektor 

a ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu, proto nemuselo dojít k přepočtu hlasů. 

 

 

2) Představení projektů přijatých v 8.výzvě PRV 

Hodnocení zahájil p. Čech, předal slovo paní Olejníkové. 

 

Představení žádostí předložených v 8. výzvě PRV 

Hana Olejníková představila předložené žádosti o podporu v rámci 8. výzvy MAS Horní Pomoraví pro 

PRV. Představeno bylo 9 projektů, které byly hodnoceny Výběrovou komisí. 

Hana Olejníková seznámila členy programového výboru s hodnocením projektů a doporučeními 

výběrové komise.  

 

Alokace schválená PV pro 8.výzvu PRV – celkem 1.732.920,- Kč  

 

 

3) 8. výzva MAS Horní Pomoraví pro PRV 

 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru a podpis etických kodexů a eliminace 

střetu zájmu 

Číslo 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady (EU) 

č. 1305/2013 

Alokace 
pro 7. výzvu 

F7 Komunitní život 
Článek 20, Základní služby a obnova vesnic ve 

venkovských oblastech, bod f) Kulturní a 

spolkové zařízení včetně knihoven 
1.732.920,- Kč 



 
 

 
3 
 

Nikdo z členů Programového výboru se necítí být ve střetu zájmů. Všichni členové podepsali etický 

kodex. Tento je platný pro všechna jednání k 8.výzvě PRV, pokud členové nezjistí dodatečně možný 

střet zájmů. Etické kodexy jsou přílohou zápisu. 

 

 
b. schválení doporučených projektu k financování  

 

Fiche č. 7 – Komunitní život 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že alokace pro 8.výzvu PRV je 1.732.920,- Kč a požadavky přijatých projektů činí 

1.720.080,- Kč, je možné podpořit všechny projekty. 

 

Schválení projektů k financování – fiche Komunitní život 

Hlasování: 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

5 0 0 

 

Programový výbor doporučuje k financování předložené projekty dle přiložené tabulky: 

Výsledný stav 
podmínka max. 50% veřejného sektoru 

SPLNĚNA 

  

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 1 20 

Soukromý sektor: 4 80 

Celkový počet Partnerů MAS účastnících 
se hlasování: 

5 100 

 

Poř. 
Číslo 

projektu 
Žadatel  Název projektu 

Místo 

realizace 

Body 

 VK 

 

Částka 

dotace  

 

Výrok PV 

1. 

2022-137-

008-007-229 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Heroltice 

Vybavení SDH 

Heroltice 

Štíty - 

Heroltice 65 159 360 Kč 

 

doporučen 

2. 

2022-137-

008-007-227 

Myslivecký spolek 

Lísek-Horní 

Studénky 

Rekonstrukce 

myslivecké chaty 

Horní 

Studénky 
60 

 320 000 Kč 

doporučen 



 
 

 
4 
 

 

Celkově tedy bude z alokace výzvy 1.732.920,- Kč vyčerpáno 1.720.080,- Kč. Zbývající nevyčerpané 

prostředky výzvy budou převedeny do další výzvy MAS. 

 

4)  Diskuse k nastavení PK a dalších výzev 

 

Členové PV byli seznámeni s připomínkami Výběrové komise k nastavení preferenčních kritérií k fichi 

Komunitní život. Připomínky akceptují a kancelář MAS pro příští výzvu tyto zapracuje. 

 

Úkol pro MAS – zapracovat připomínky k interním postupům a PK do formuláře fichí a připravit je ke 

schválení před vyhlášením další výzvy plánované pro rok 2023. 

 

5) Informace ke strategii CLLD pro období 2021 - 2027 

Na základě analýzy potřeb, absorpční kapacity, velikosti alokace a finanční náročnosti projektů je 

předpokládaná alokace IROP 93 mil. Kč CZV (tj. 88 mil. Kč dotace) dle veřejného projednávání navržena 

takto: 

1. Moderní náves – 22 % - tj. 19,5 mil. Kč dotace 

- předpokládané a konzultované 4 projekty 

2. Hasiči – 24 % - tj. 21,2 mil. Kč Kč dotace 

- předpokládané a konzultované 3 projekty na budovy a 6 projektů na vybavení 

3. Základní školy – 42 % - tj. 37,2 mil. Kč dotace 

- předpokládaných a konzultovaných 12 projektů na modernizace učeben 

3. 

2022-137-

008-007-228 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Rájec 

Oprava střechy klubu 

požárníků Rájec Rájec 60 
 

160 000 Kč 

doporučen 

4.  

2022-137-

008-007-223 Lezci Zábřeh, z. s. 

Vybavení Lezci 

Zábřeh Zábřeh 
55 

 121 120 Kč 

doporučen 

5.-

6. 

2022-137-

008-007-226 Obec Bušín 

Nové vybavení KD 

Bušín Bušín 
55 

 160 000 Kč 

doporučen 

2022-137-

008-007-230 Obec Hoštejn 

Vybavení kulturního 

domu a klubovny Hoštejn 
55 

 160 000 Kč 

doporučen 

7.-

8. 

2022-137-

008-007-231 Obec Bratrušov 

Vybavení sálu 

kulturního domu Bratrušov 50 
 

160 000 Kč 

doporučen 

2022-137-

008-007-224 Obec Nemile 

Rekonstrukce 

klubovny Nemile 
50 

 160 000 Kč 

doporučen 

9. 

2022-137-

008-007-225 

Junák - český skaut, 

středisko Skalička 

Zábřeh, z. s. 

Vybavení skautského 

střediska Skalička Zábřeh 
50 

 319 600 Kč 

doporučen 



 
 

 
5 
 

4. Sociální služby – 12 % - 10,6 mil. Kč dotace 

- předpokládaných a konzultovaných 6 projektů na vybavení 

 

 

Hlasování k akčním plánům IROP 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

5 0 0 

Programový výbor MAS Horní Pomoraví schvaluje Akční plán IROP Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Horní Pomoraví na období 2021–2027. 

 

 

Operační program zaměstnanost OPZ+ - rozdělení 

 

1. Podpora H-pointu a jeho prezentace v dalších částech území MAS 

- Navazuje na stávající model inkluzivního zaměstnávání na Hanušovicku. V rámci modelu se řeší 

práce, ale i oddlužení, docházka do školy, vzdělávání a bydlení.  

2. Mezioborový terénní tým 

- Tým je určený k podpoře škol při řešení komplikované situace rodiny/žáka spojené s 

agresivitou, absencí aj. V týmu je sociální pracovník, psycholog a mediátor. 

3. Podpora pečujících osob 

- Navazuje na projekt Charity Zábřeh a Pontisu Šumperk. Z projektu bude hrazen sociální 

pracovník, který se bude s pečujícími setkávat individuálně a v malých skupinách. 

4. Senior taxi 

- Charita Zábřeh provozuje pro město Zábřeh. Chceme pilotně testovat provozuschopnost 

seniortaxi s městem Hanušovice za předem jasných podmínek. 

5. Pomoc organizacím spolupracujícím s potravinovou bankou 

- V regionu jsou 4 poskytovatelé sociálních služeb spolupracující s potravinovou bankou, ale bez 

jakékoliv přímé finanční podpory. Cílem aktivity je podpořit stávající činnosti partnerů. 

 

Hlasování k akčním plánům OPZ+ 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

5 0 0 

Programový výbor MAS Horní Pomoraví schvaluje Akčních plán OP Zaměstnanost+ Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje MAS Horní Pomoraví na období 2021–2027. 

 

 

V Hanušovicích 23.8.2022 

 

 

Zapsal Karel Hošek  ……………………………   

 

 

Ověřil Přemysl Čech  …………………………… 


